

Stanowisko nr 7/18
Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie proponowanych przez Ministra Energii norm jakości paliw stałych

Sejmik Województwa Mazowieckiego zwraca uwagę, że konsultowany właśnie przez Ministra Energii projekt rozporządzenia w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych w proponowanym kształcie uniemożliwi poprawę jakości powietrza w Polsce. Proponowane w nim parametry jakościowe dla paliw stałych nie przyczynią się do prowadzenia skutecznej polityki antysmogowej, jak również wdrażania programów ochrony powietrza, a przede wszystkim nie pomogą w ograniczeniu niskiej emisji z sektora komunalno-bytowego.

Rozporządzenie dopuści do obrotu węgiel bardzo niskiej jakości, o wysokiej zawartości siarki, popiołu oraz wilgoci co będzie sprzyjało powstawaniu smogu zamiast go likwidować. Zaproponowane normy jakościowe umożliwią dalszą sprzedaż odpadów węglowych jakim są muły i flotokoncentraty węglowe, co stoi w sprzeczności ze znowelizowaną w lipcu br. ustawą o monitorowaniu i kontroli jakości paliw. Wejście w życie przepisów w takim kształcie nie spowoduje w żadnym stopniu poprawy jakości powietrza w Polsce. Nadal w obrocie pozostanie paliwo niskiej jakości, które nie powinno być sprzedawane indywidualnym odbiorcom.

Sejmik Województwa Mazowieckiego podkreśla, że zdumiewający jest również sam proces prowadzenia konsultacji. Minister Energii przekazał prośbę o uwagi, tak kluczowego aktu prawnego do podmiotów takich jak spółki węglowe, Główny Instytut Górnictwa czy związki zawodowe, a nie skierował go do konsultacji ani z samorządami, ani z organizacjami zajmującymi się ochroną powietrza.

Mając powyższe na uwadze Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraża stanowczy sprzeciw i apeluje do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o zaprzestanie procedowania kluczowego dla jakości paliw stałych rozporządzenia w takim kształcie, gdyż jest to próba usankcjonowania obrotu paliwami najgorszej jakości, która z walką o czyste powietrze nie ma nic wspólnego. Normy jakościowe dla paliw stałych powinny być skutecznym narzędziem w walce o czyste powietrze.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski